CENFOTUR

ACTA N° 001 - ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

“SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA LA SEDE CENTRAL DEL CENFOTUR”

Con fecha 01 del mes de junio del ano 2023, a las 16:00 horas, sesiond el Comité de Seleccién
encargado de la preparacién, conduccidn y readlizacién del procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-CENFOTUR-1, por la contfratacion del “Servicio de Telefonia
Mévil para el CENFOTUR”, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Comité de Seleccién, informa que para el presente procedimiento de seleccién se registraron las
siguientes empresas:

procedimiento

Proveedor

20100017491 TELEFONICA DEL PERU SAA 18/05/2023 vilido

con RUC
Proveedor .

2 20106897914 ENTEL PERU 5.A. 18/05/2023 Valido
con RUC
Proveedor .

3 RUC 20467534026 AMERICA MOVIL PERU 5.A.C. 18/05/2023 vilido
con

Fuente: SEACE

El Art. 90° del RLCE-Presentacién de Ofertas, sefala que, para el método de confratacion mediante el
procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada, la presentacion de ofertas, se realiza de
manera electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria, siendo el
mismo programado su realizacion para el dia 30 de mayo del 2023.

Segun el reporte arrojado por la plataforma del SEACE, para el presente procedimiento de seleccién
se presentaron las siguientes ofertas, en detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : CENTRO DE FORMACION EN TURISMO
Nomenclatura : AS-3N-2-2023-CENFOTURA

Nro. de convocatoria : 1

Objeta de contratacion : Survicio

Descripcion del objeto : SERVICIQ DE TELEFONIA MOVIL PARA EL CENFOTU

Nro. item Descripcion del tem

RUC [ Cddigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacién
1 SERVICIO DE TELEFONLA MOVIL PARA EL CENFOTUR
20100017431 | TELEFONICA DEL PERU SAA 30/05/2023 21:46:08 Electronico
20467534026 | AMERICA MOVIL PERU S.AC. 30/05/2023 221815 Electronico
| 20106897914 | ENTEL PERU SA. 30/05/2023 224321 Electronico

Fuente: SEACE

A. ADMISION DE LA OFERTA:
En la apertura electronica de las ofertas, el Comité de Seleccién, verificd la presentaciéon de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, de acuerdo con el numeral 73.2 del Art.
73° del RLCE y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia, detallados en la seccidon especifica de las bases integradas, de no cumplir con
lo requerido, las ofertas se considerardn no admitidas. Estando lo sefalado, se determind lo siguiente:

Fiougedorcon CUMFLE|  CUMFLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ... | CUMPLE

1 RIC IOERSTSH FNTELPEAUZA (FOLIOW) | (FOUOOR8) | (FOLCOS) | (FOLCH | (FOLIEH) [FOLD DK DK x ADMITIDD
Fiougedorcon ’ CUMFLE|  CUMFLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ... | CUMPLE

! nL AMETS3H0E | AMERCAMCULPERDZAC Fo0m| Founesdy | Foun | Fouos | Fouo L0 0K 0K Ok ADMITIDD
Praveedar con ; CUMFLE|  CUMFLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ... | CUMPLE

: RUC OIS | TLEFACATELFERJ S (FOLIOW) | [FOLODA) | (FOLOTS | (FOLIHE | (FOLDTT) [FOLO) DK DK x ADMITIDD




CENFOTUR

B. EVALUACION DE OFERTAS:
Por consiguiente, se procedié a redlizar la evaluacién de las ofertas econdmicas de los postores
admitidos, respecto al factor de evaluacién “precio”, indicado en el Capitulo IV de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas.

CAPITULD IV
FACTORES DE EVALUACION

La svaluscikdn se realize sobre la base de cen (100} puntos

Fara determinar s oferta con al mejor puntape v ol orden de prelacian de las ofertas,. se consicders
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Por lo tanto, se procedid a realizar la evaluaciéon de las ofertas presentadas por los postores, quedando
el cuadro de prelacién de la siguiente manera:

1 EMTEL PERU S.A. 92,437.00 100 1°

2 AMERICA MOVIL PERU 102,720.00 39.99 2e
SAC.

3 | TELEFONICA DEL PERU S.A.A. 118,120.08 78.26 3"

Acto seguido, el Comité de Seleccion, de en amparo al numeral 28.1 del Art. 28° de la Ley de
Contrataciones y el numeral 68.1 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, mediante correo electronico de fecha 01 de junio de 2023, solicité a ENTEL PERU S.A, la
descripcion a detalle de los elementos constitutivos de su oferta asi como también, de considerarlo
necesario adicionar informacién que resulte pertinente (fichas técnicas de los equipos, catdlogos, u
otros), debido a que su oferta se encontraba por debajo del Valor Estimado, otorgdndole para ello un
plazo de dos (2) dias hdbiles para su respuesta.

Asimismo, el Comité de Seleccidn, en amparo al mismo dispositivo legal, mediante correo electrénico de
fecha 01 de junio de 2023, solicitd a AMERICA MOVIL PERU S.A.C., solicito informacién que resulte
pertinente (fichas técnicas de los equipos, catdlogos, u otros), debido a que se determind, que es
necesario la incorporacion de informacion respecto a la prestacién del servicio, otorgdndole para ello
un plazo de dos (2) dias hdbiles para su respuesta.

No habiendo mds puntos a tratar, el drgano encargado de las contrataciones procede a:

PRIMERO: POSTERGA LAS ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO en atencién al plazo otorgado por las empresas a
fin de que presenten al Comité de seleccidén, en amparo a lo senalado en el Art. 28° de la Ley de
Confrataciones del Estado y el Art. 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SEGUNDO: Publicar los resultados a fravés del SEACE en la fecha sefalada en el cronograma del
procedimiento de seleccion.

EL COMITE DE SELECCION
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CENFOTUR

ACTA N° 002 - ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

“SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA LA SEDE CENTRAL DEL CENFOTUR”

Con fecha 08 del mes de junio del ano 2023, a las 16:00 horas, sesiond el Comité de Seleccién
encargado de la preparacién, conduccidn y redlizacién del procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-CENFOTUR-1, por la contfratacion del “Servicio de Telefonia
Mévil para el CENFOTUR”, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION vy
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo al plazo otorgado por el Comité de Seleccién, a las empresas ENTEL PERU S.A.C. y
AMERICA MOVIL S.A.C., en amparo al Art. 28° de la Ley de Contrataciones del Estado y el Art. 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ambos postores presentaron la informacion
solicitada, por lo que el el Comité de Seleccidn procedid a la revision de los mismos, verificando el
cumplimiento satisfactorio y legalmente de sus obligaciones contractuales, obteniendo lo siguientes

resultados:
1 ENTEL PERU S.A. 92,437.00 100 1° ADMITIDO
2 AMER Cg '\:\%VIL PERU 102,720.00 89.99 2° ADMITIDO

Estando lo sefalado, acorde con el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccidon Especifica de las Bases
Integradas, y de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del
Estado, se procedid con la calificacion de ofertas.

A. CALIFICACION DE OFERTA:
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién cdalificéd las ofertas que ocuparon el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, procediendo a revisar las ofertas de las
empresas ENTEL PERU S.A y AMERICA MOVIL PEU S.A.C., obteniéndose los siguientes resultados:

Proveedor con ENTELPERU
1 RUC 20106897514 A ADMITIDO | ADMITIDO CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 1
AMERICA
Proveedor con .
2 20467534026| MOVIL | ADMITIDO | ADMITIDO CUMPLE CUMPLE CALIFICADO r

RUC .
PERUS.A.C.

DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS:

Conforme a lo detallado en el cuadro precedente, la oferta del postor ENTEL PERU S.A. quien ocupa el
1° lugar, segun el orden de prelacién, y del postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C. quien ocupa el 2° lugar
en el orden de prelacién, han cumplido con acreditar los requisitos descritos en el numeral 3.2
“Requisitos de Calificacion” de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, se encuentran:
“CALIFICADOS".

Luego de someter a la etapa de calificacién, las ofertas, se ha determinado que la empresa ENTEL
PERU S.A. ha cumplido en estricto con lo senalado en las bases del procedimiento, ocupando el primer
lugar como orden de prelacion final del presente procedimiento.

No habiendo mds puntos a tratar, el drgano encargado de las contrataciones procede a:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO a la empresa ENTEL PERU S.A. por el importe de S/ 92,437.00
(Noventa y Dos Mil Cuatrocientos Treinta y Siete con 00/100 Soles) correspondiente al procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-CENFOTUR-1 por la contratacién del “SERVICIO DE
TELEFONIA MOVIL PARA EL CENFOTUR".

SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE en la fecha sefalada en el cronograma del
procedimiento de seleccion.

EL COMITE DE SELECCION




